
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600169

169

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-3

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - BAHIA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br . OBJETO: Registro de Preço para Futura
aquisição de Material Médico-Hospitalar, para abastecimento e regularização do estoque
da CAF (central de abastecimento farmacêutico), atendendo as necessidades das Unidades
de Saúde em todo o Município de Santa Luzia - BA. O Edital estará disponível para consulta
e retirada nos sítios: https://doem.org.br/ba/santaluzia/editais e www.licitacoes-e.com.br a
partir do dia 26 de janeiro de 2023. Licitação [nº 982346]. O envio das propostas ocorrerá
a partir da liberação do Edital pelo licitações-e até as 08h:00min do dia 09 de fevereiro de
2023. DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO: a partir
das 10h:00min do dia 09 de fevereiro de 2023.

Santa Luzia - BA, 25 de janeiro de 2023.
EVILANE VIANA DE MORAES

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023-SRP

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 08/02/2023 às 9h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
984386 Objeto: Seleção de propostas para aquisição parcelada, futura e eventual de
material gráfico da Secretaria Municipal de Educação, para atendimento das unidades
escolares de Santa Teresinha -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou
pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 25 de janeiro de 2023.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

O PREGOEIRO/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA
realizará licitação em 08/02/2023 às 9h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
984383 -SRP - Objeto: Contratação de empresa para futuro e eventual aquisição de
combustíveis (DIESEL S-500; DIESEL 100; ETANOL E GASOLINA COMUM), para
abastecimento da frota de veículos próprios e locados da Prefeitura Municipal de Santa
Teresinha, através de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes
do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.santateresinha.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail santateresinhalicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 36392132.

Santa Teresinha-Ba, 25 de janeiro de 2023.
JOÃO BASTOS DA SILVA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 17/23. Inexigibilidade 16/23. PA 25/23. Contratada: XB Music Entretenimento
LTDA, CNPJ 47.304.875/0001-40. Objeto: contratação da Banda Xanddy Harmonia.
Assinatura: 24/01/23. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 170.000,00.

Contrato 14/23. Inexigibilidade 10/23. PA 17/23. Contratada: Yêda Produções Artísticas
LTDA, CNPJ 15.685.561/0001-49. Objeto: contratação do cantor MAGARY LORD. Assinatura:
23/01/23. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 40.000,00.

Contrato 15/23. Inexigibilidade 17/23. PA 26/23. Contratada: FF Eventos Serviços e
Produções EIRELI, CNPJ 28.333.464/0001-39. Objeto: contratação da Artista Mara
Magalhães. Assinatura: 23/01/23. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 20.000,00.

Contrato 16/23. Dispensa de licitação 03/23. PA 21/23. Contratada: R.P Entretenimentos
LTDA, CNPJ 22.918.795/0001-54. Objeto: organização e produção do cortejo das baianas
com fornecimento de vestuários, flores e demais artigos a serem utilizados na tradicional
Lavagem da Purificação. Assinatura: 23/01/23. Vigência: 03 meses. Valor: R$ 45.555,00.
Santo Amaro/Ba, 24 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2023

O MUNICÍPIO DE SEABRA, inscrito no CNPJ: 13.922.604/0001-37, com endereço
na Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, na Cidade de Seabra, torna público aos
interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 04/2023,
Tipo MENOR PREÇO. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material de expediente, conforme condições, quantidades e exigências contidas no termo
de referência, anexo I do edital. Sessão de Abertura às 09:00h do dia 08/02/2023 e será
realizada no Setor de Licitações, sito na Prefeitura Municipal de SEABRA - Bahia, localizado
na Rua Horácio de Matos, nº 99A, Centro, Seabra - BA., CEP 46.900-000. Os interessados
poderão obter na integra no Diário Oficial do Município, na página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/, e através do Portal da Transparência
https://www.seabra.ba.gov.br/, sendo possível a solicitação através de e-mail
seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-1421/1422.

Seabra - BA., 25 de janeiro de 2023.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

Torna-se público o Pregão Presencial N˚ 001/2023, no dia 07/02/2023, às
09h:30min, horário local, Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de agenciamento de viagens, por intermédio de operadora ou agência de
viagens, para reserva, emissão, marcação, remarcação, cancelamento e desdobramento
de passagem terrestres, visando atender as necessidades deste Município, conforme
Edital. Formalização de Consultas/Encaminhamentos: End.: Praça Municipal, nº 86 -
Centro - Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000. Edital disponível em
https://tabocasdobrejovelho.ba.gov.br/ ou licitação@tabocasdobrejovelho.ba.gov.br

LUÍS EDUARDO OLIVEIRA DOS REIS
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 012-2023, Processo Administrativo: 2305/2022, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: contratação de empresa especializada para aquisição
de equipamentos de som e acessórios, a fim de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações, quantitativos e condições
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 08/02/2023, às
08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

A Secretaria de Educação e Cultura de Teofilândia - BA informa que está
realizando a Chamada Pública nº 001/2023 para Aquisição de gêneros alimentícios,
produzidos pela AGRICULTURA FAMILIAR para compor o cardápio da Merenda Escolar a ser
distribuída aos alunos da rede municipal através do Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE), o credenciamento será realizado até 16/02/2023 às 09h. Para aquisição do
Edital o interessado deverá dirigir-se a sede da Prefeitura situada a Pç José Luis Ramos, nº
84, centro, das 08:00 as 12:00 de segunda a sexta-feira, Telefone (75) 3268 - 2150 ou no
site www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2023 (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 011/2023. Tipo: Menor taxa administrativa. Objeto: futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ATRAVÉS
OUTSOURCING PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS FARMACÊUTICOS,
INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS E INSUMOS EM GERAL/CORRELATOS,
ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DE SOLUÇÃO INFORMATIZADA, QUE DEVERÁ SER TOTALMENTE
CUSTOMIZADO. Acolhimento das Propostas: 09h00min de 02/02/2023 até as 09h00min de
07/02/2023. Abertura das Propostas: 07/02/2023, às 09h00min. Disputa: 07/02/2023 às
09h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação no
licitacoes-e: 984392. Edital: Disponível na plataforma e no portal da Prefeitura Municipal
de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais. Valença/BA, 26 de janeiro
de 2023. Hugo da Silva Andrade - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2023(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO), Processo
Administrativo nº 013/2023. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Seleção de propostas para
futura e eventual aquisição de coletes balísticos para adequar as condições ocupacionais
dos trabalhadores do município de Valença/BA, conforme descrição e quantidades
constantes no termo de referência. Acolhimento das Propostas: 10h00min de 02/02/2023
até as 10h00min de 07/02/2023. Abertura das Propostas: 07/02/2023, às 10h00min.
Disputa: 07/02/2023 às 10h30min. Endereço Eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br.
Nº da Licitação no licitacoes-e: 984398. Edital: Disponível na plataforma e no portal da
Prefeitura Municipal de Valença no sitio https://www.valenca.ba.gov.br/site/editais.

Valença/BA, 26 de janeiro de 2023.
HUGO DA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023-SRP

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº02-PE/2023, "Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para compor kit de cesta básica para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social deste Município. Tipo Menor Preço por Grupo/Lote. Leis:
10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 26/01/2023 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 08/02/2023 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br. Varzedo: 25/01/2023. Gilberto Paixão A. dos Santos -
Pregoeiro.

ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2023
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal torna público para conhecimento dos interessados a licitação citada. Objeto:
Contratação de empresa para promoção e organização da Jornada Pedagógica 2023 que
será realizada pela Secretaria Municipal de Educação de Vera Cruz/BA. Início acolhimento
de propostas: 03/02/2023 às 10h00min horas/Brasília. Abertura de proposta: 07/02/2023
às 10h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa: 07/02/2023 às 11h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos no sítio www.bllcompras.com ou site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:peveracruzba@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal devidamente autorizada pela

Portaria N° 02/2023, torna público a licitação citada. Objeto: Registro de Preço para
locação de Mini Trio, Trio Elétrico, trio Carreta e Pranchão para ser utilizado nos eventos
calendarizados realizados pela Prefeitura de Vera Cruz/Ba. Início acolhimento de propostas:
03/02/2023 às 12h00min horas/Brasília. Abertura de proposta: 07/02/2023 às 12h00min
horas/Brasília. Início da sessão de disputa: 07/02/2023 às 13h00min horas/Brasília. Edital e
Anexos no sítio www.bllcompras.com ou site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 25 de janeiro de 2023
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira


		2023-01-26T09:04:25-0300




